
事 務 連 絡 

令和 2 年 5 月 22 日 

 

看護部管理者 様 

 

公益社団法人茨城県看護協会 

茨城県ナースセンター 

 

 

令和 2年度 高校生一日看護体験開催中止について 

 

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 茨城県ナースセンター事業につきましては、平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、標記事業につきまして、例年高校生の夏休み期間を利用し、看護体験を実施し

ているところではございますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、開催

を中止させていただくことといたしました。 

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

※茨城県看護協会・ナースセンターでは看護職の心の健康を維持することを目的に 

新型コロナウイルスに関連する看護職の電話相談を開設しております。 

 つきましては、現場で働く看護職の皆様への周知について特段の取り計らいの程を 

お願い申し上げます。 

 開設時間 月～金 9：00～16：30 

 電話番号 029-231-6356 

【問い合わせ】 

公益社団法人茨城県看護協会 

茨城県ナースセンター 

〒310-0034 水戸市緑町 3-5-35 

TEL 029-221-7021 担当 波立（はりゅう） 


